positi sunt, rarò legi consueverunt. In quorum allegationibus hoc est speciale, quod ab titulo, & ad legem cum §. additur numerus, videlicet liber 11. 12. &c. vt Cod. de Murile, & gynacia, &c. lib. 12. & Cod. de Dign. l. si vt proponis, lib. 12. Tertius liber principalis dicitur Authenticum, vel Authenticorum: & sunt quedam excerpta quasi prædictorum librorum summulæ. Et diuiditur ister liber in nouem collationes, quarum quælibet subdividitur in titulos, & tituli non in leges, sed in paragraphos. Et differunt authenticum & authentica, quia authenticum volumen est per se, sed authentica est vna lex, vel paragraphus incorporatus libro Codicis, & antiquo iuri superadditus, & allegatur sic, C. de Episc. & Cleric. authen. generaliter. C. de sacrosanct. Eccles. auth. multo magis. Sed in Authentico simpliciter allegatur, titulus & paragraphus, vt in Auth. vt indices sine quoque suffragio. §. tali vel tali, & sufficit. Item decima collatio intitulatur liber Feudorum, & habet duos libros partiales, quorum quilibet subdividitur in titulos, & isti in capitula & paragraphos. Quartus liber principalis legum dicitur Institutiones, vel instituta, & iste diuiditur in quatuor libros partiales, & est introductiuus in ius civile & canonicum, maxime quoad declarationem terminorum in vtroque iure vsitatorum, qui tanquam ostium in domum, præbet introitum in sapientiam iuris. Quare consultitur omnibus quasi modo genitus iuris alumnis, sac iuris concupiscentibus, per institutiones documenta sua primordialis capessere & nutrimenta, vtrali

doctrina primitus informati, securius mereantur inherere sanctioni Iustiniani Imperatoris Christianissimi. Nullus ergo presumptuo è sine institutionum doctrina iuris maxime ciuilis sublimitates tentet ascendere; ne corruat ex alto qui satagit volare sine penna. Et hæc de nominibus, diuisionibusque librorum principalium iuris vtriusque sufficiant. Et not. quod ius ciuile tripliciter se habet ad ius naturale, & tres operationes circa ipsum & eius materiam exercet, aliter tamen & aliter. Nam ius ciuile primò addit super naturalem determinationem per congruos modos, vt est videre in delictis: verbi gratia, ius naturale & eius rectitudo dicitur delicta puniri. Instit. de oblig. quæ ex delictis nasc. in princ. ff. de fur. l. 1. Et ita omnia præcepta decalogi sunt à iure naturali super illis principiis fundata, quæ ponit Iurisconsultus de iust. & iur. ff. eodem tit. l. iustitia. §. 1. & in præc. decret. s. honeste viuere, alterum non lædere, ius suum cuique tribuere. Secundo rectitudo naturalis vult nemini subtrahi quod suum est: & ius legale distinguit actus ab illa rectitudine deviantes, scilicet actum furandi, fœnerandi, rapiendi, &c. Et vitra hoc ostendit quomodo vnus illorum actuum plus vel minus deuiet è rectitudine nature & secundum illud maiores siue minores pœnas statuit. Tertio declarat: nam iure naturali rectum est neminem cum alterius iniuria vel detrimento locupletari: non tamen habetur ex eodem iure si sit possibilis euentus in quo quis locupletari possit cum alterius iactura, sine damno eius iniuria, sicut in præ-

scriptionibus & vsucapione. De ista triplici operatione loquitur lex ius ciuile. ff. de iustificat. & iure.

**I v s gentium**, est sedium hostilium occupatio, monitio, bella, captiuitates, seruitutes, possidimonia, fœdara, paces, inducia, legatorum non violandorum religio, conubia inter alienigenas prohibita: & ideo ius gentium appellatur, quia eo omnes ferè gentes vtuntur. c. ius gentium. i. distindt.

**I v s habere in re**, & ius habere ad rem sunt diuersa de concecl. præben. lib. 6. c. fin. & clem. vnic. de Sequelt. poss. versiculo, nihilominus.

**I v s i v r a n d u m**, quamuis competentius posset dici factum iuramentum, vel factum iuratum, eo quod super factio iuratur, vel iniurandum, eo quod super iure, quod iuranti competit, iuratur, quasi ius iuratum, placuit tamen vt factum dicatur ius, quia super factio iuris iuratur: adicitur iurandum, quia illud debet esse iuratum quod antea fuerat iurandum, relatione facta non ad id quod fit, sed ad id quod fieri conuenit. l. ius pluribus. ff. de iust. & iure. Vel, vt dicit Azo, forte in ponitur pro religione, quasi diceret, iurandum, id est, religio firmanda. Vnde iurandum idem est quod iuramentum factum, & dicitur quandoque conuentionale, quandoque iudiciale & necessarium. Conuentionale est, quando à te peto aliquid & tu negas, tamen desers iuramentum vt iurem: si enim in hoc casu iuratum, vocatur iurandum conuentionale & voluntarium quia extra iudicium ex conuentione & voluntate partium, absque alia coactione iudicis præstat. iur-

irandum iudiciale & necessarium est, cum in casu præmissio iuro quod mihi debetur quod peto, scilicet iudice in iudicio mihi conferente ut iurem. Ex hoc autem iuramento datur actio ei qui dum peteret rem iuam, delato sibi ab aduersario iuramento, vel à iudice, suam esse rem illam iuravit: ab ipso enim tunc peteret rem suam actione in factum, quæ oritur ex tali iuramento. Et dicit Goff quod duplex est iurandum, scilicet assertorium, & promissorium. & assertorium triplex est, scilicet voluntarium. ut est conuentionale. ff. eod. tit. iurandum Necessarium, quod necessitate à iudice imposita defertur vel suscipitur. & non potest recusari nisi ex iusta causa, ut ff. de iureiur. l. manifestæ. Et iudiciale, quod in iudicio defertur vel refertur à parte parti: quod non est necessarium subire, imò delatum recusari potest hodie, licet olim non poruit recusari, sed referri. vnde vide gl. in c. fin. de iureiur.

Ius militare, est belli inferendi solennitas, fœderis faciendi nexus, signo dato egressio in hostes, & pugne commissio: item signo dato receptio, ite flagitij militaris disciplina, si locus deseratur. Item stipendiorum modus, dignitatum gradus, præmiorum honor, veluti cum corona vel torques datur. Item prædæ diuisio, & pro personarum qualitatibus & laboribus iusta distributio, ac principis portio, ut dist. 1. ius militare. & secundum Isid. li. 5. c. 7.

Ius naturale, est quod est commune omni nationi, eo quod ubique instinctu naturæ habetur, nõ aliqua constitutione facta ab homine, sed ab ipso naturæ condi-

tore ut maris & fœminæ coniunctio, liberorum successio, scilicet in bonis parentum, vel etiam per carnis propagationem, non per hereditatem, quia illa successio non est naturalis, ut est gl. super verbi successio. dist. 1. c. ius naturale. vbi ponitur hæc definitio, puerorum educatio communis omnium possessio, (quia iure naturali omnia sunt communia, id est. communicanda tempore necessitatis c. sicut. 47. dist.) & omnium vna libertas, acquisitio eorum quæ in cælo, terra, marique capitur. (gl. dicit. Hæc enim & alia quæ in nullius bonis sunt, cedunt occupanti, id est, conceduntur.) Item rei depositæ vel pecuniæ commodatæ restitutio, violentiæ per vim repulsio. Nam hoc, & si quid huic simile est, nunquam iniustum, sed naturale æquumque habetur secundum Isid. lib. 5. c. 4. Et est text. totius cap. ius naturale. dist. 1. & ibi vide gloss. huius definitionis. 1. Item ius naturale est, quod in lege & Euangelio continetur, per quod quis iubetur alteri facere quod sibi vult fieri, & prohibetur alteri inferre quod sibi nolit fieri, dist. 1. in prin. & 50. dist. ponderet (aliàs consideret) in prin. & in Auth. ut cum de Appel. cog. §. ceterum. c. dilecti. de maior. & obed. vnde,

*Quod tibi vis fieri, mihi fac: quod non tibi, noli:*

*Sic potes in terris vivere iure poli.*

Vel aliter, ius naturale dicitur vno modo magis ex instinctu naturæ proueniens. quo singula animalia ad aliquid faciendam

inducuntur. Est enim debitum quoddam quod natura cuiuslibet repræsentat, & hoc debitum secundum Ius commune est omninationi, eod quod instinctu naturæ, vel naturali conditione ubique habetur, & non ex constitutione aliqua facta ab homine. Ita ius naturale dicitur instinctus naturæ, ex ratione proueniens. Et secundum hoc ius omnia dicuntur communia, id est, communiceanda, vt supra dicitur. Item ius commune dicitur industria hominum statutum. Item ius naturale dicitur aequissimum. Item præcepta naturalia sunt quæ in lege & Euangelio continentur, vt, [non furtum facies, non mechaberis, sed quod tibi vis, &c.] c. præalle. Ius naturale in gloss. vbi prima descriptio data est secundum motum sensualitatis. Aliæ autem secundum motum rationis. Item ius naturale secundum gl. i. Insti. de iure nat. gen. & ciu. potest dici quatuor modis. Vno modo ius gentium Insti. de Res. diuisio. §. singulorum. Secundo ius pastorum ff. de Pac. l. i. Tertio ius contrarium, scilicet quod rescindit pacta, vt restitutio minoris. ff. de minor. l. i. Quarto pro instinctu naturæ, vt quod in lege Mosaica vel Euangelio continetur. Item ius naturale in quatuor differt ab aliis iuribus, scilicet in origine, in dignitate, in amplitudine, & sententiæ rigore, vt declarat glo. i. dist. 5. nam cæpit ab exordio naturalis creaturæ, & nullam patitur immutationem, sibi omnia communia sunt, nec contra ipsum fit dispensatio, sed de aliis iuribus, secus, vt ibi.

**I**v s quasi naturale est, quod dominus vel patronus habet in seruum & libertum.

**I**v s patronatus, est auctoritas siue potestas quam patronus habet in libertum. Aliter secundum Gloss. est auctoritas siue potestas proueniens ex beneficiis ante consecrationem ecclesiæ collatis. Et prouenit ex tribus, scilicet, fundatione, dotatione, & adificatione, vel sola collatione, vt 16. q. 7. filiis. & c. quicumque 18. q. 2. ab abates, vnde

*Patronum faciunt dos, adificatio, fundus.*

Competit autem patrono aliquid honoris, vt si ecclesia non fuerit collegiata, præsentet, sed si fuerit collegiata, tunc non electioni prælati faciendæ, sed iam factæ honesti, nisi patroni postuletur assensus, nisi ex speciali concessione obtineat. vt partes suas interponere debeat electioni tractandæ, c. nobis, de iur. patron. Item habet aliquid honoris, quia primus in processione incedit, vt 16. q. 7. piz mentis. Habet aliud oneris, quia tenetur defendere ecclesiam ab omnibus oppressionibus, vt 16. q. 7. filius. Et habet aliud utilitatis, quia si migret seu aliàs vergat ad inopiam, alendus est de bonis ecclesiæ, vt c. filius, præal. & c. quicumque Vade,

*Patrono debetur honos, onus, utilitasque.*

*Præsentet, præsit, defendat, abatur egenus.*

Potest etiam patronus præter egestatem aliquos redditus moderatos habere ab ecclesia cuius patronus existit. Sine præsentatione institui quis non debet in ea ecclesia quæ patronum habet. Et si spretis patronis hoc factum fuerit, secundum rigorem iuris institutio est retractanda, cod.

*dispositio ius  
naturalis ab  
aliis iuribus.*

ead. e. illud. vel irrita nuncianda, & ad instituentis verecundiam institutus a nouendus est, & alius quem patronus dignum elegerit, ordinandus. vt 16. q. de cernimus. Item ius patronatus quandoque aduocatio, quandoque vice dominatus, vel custodia vel guardia, ius est frequentationis, vel processionis, & quandoque gratia, vt in glo. i. c. quia clerici. de iure patro. & secundum Gos. in sum. co. tit. vbi ponit supradicta. Item plerumque hoc nomen ecclesia pro iure patronatus supponit 16. q. vlt. si plures. 15. q. 3. memini & c. 1. de iure patro. Et ergo si quis vtatur tali simplicitate verborum, dono tibi ecclesiam vel concedo, intelligitur dare ius patronatus quod habet in ea. ca. quod autem. eodem titulo.

**Ivs potendi est ex habitatione domicilij & communitatis.**

**Ivs pratorium est, quod pratores indaxerunt, adimendi, supplendi, vel corrigendi iuris ciuilibus gratia. vt ff. de iust. & iure. l. ias autem. Hoc etiam ius honorarium dicitur, quia qui honores gerunt, scilicet magistratus, auctoritatem huic iuri dederunt: vt Instit. de iur. nat. gen. & ciui. §. pratorum quoque edicta.**

**Ivs priuatum dicitur, quod specialiter ad singularem vtilitatem alicuius pertinet, secundario tamen etiam ad republ. vt in pactis & conuentionibus mutuis priuatorum specialiter inicit conspiciuntur. Instit. de iust. & iur. §. 2.**

**Ivs publicum constat in sacris, sacerdotibus, & magistratibus secundum Isid. lib. 5. Etymo. cap. 8. ff. cod. tit. l. 1. §. publicum. & 1. dist. c. ius publicum. vbi gloss. Vel sic, Ius publicum est quod**

**generaliter (aliis principaliter) ad publicam deseruit vel spectat vtilitatem, veluti ne in portis vel in muris ciuitatis, & aliis sacris, iudiciis, vel sacerdotibus, vel magistratibus, aliquid committatur, vel inferatur.**

**Ivs Quiritum dicitur à Quirino id est, à Romulo: & est propriè Romanorum, quia nulli tenent hoc ius nisi Quirites, id est, Romani, secundum Isid. lib. 5. Etym. & 1. dist. c. ius Quiritum. in quo agitur de legitimis hæredibus, de tutelis, de curationibus, de vscapionibus. Constat autem ius Quiritum ex legibus, & plebiscitis, & senatusconsultis, constitutionibus principum, edictis senatorum & responsis prudentum, vt secundum Isid. ibidem & dist. 2. in principio, vbi de speciebus Romanorum, de quibus omnibus, lex plebiscitum senatusconsultum, pratorum edicta, responsa prudentum, &c. que sint require loco suo. & Instit. de iur. na. gen. & ciui. §. constat. & seq. vbi hoc ius apud Romanos tantum reperitur. dist. ius Quiritum. Et dicuntur Romani omnes qui Romano imperio subsunt, pro vt dicitur, proprium Romanorum habere filios in potestate, & etiam Gentiles sunt sub Romano imperio. Nam Imperator est princeps totius mundi, vt ibi gloss.**

**Ivs reipublice, scilicet alterius quam Romanorum, est ius cuiuslibet ciuitatis, indubitanter secundum omnes, quia ciuitates regulariter vtuntur iure priuatorum, vt ff. de Verb. sig. l. cum qui. & eo. tit. in rub. & l. 1. in gl. 1. de iure reipub. lib. 10.**

**Ivs sibi facere vel dicere, est quod manifestè spectat ad iudicij officium**

cium, scilicet, quod à iudice faciendum sit, sibi vindicare, veluti si quis rem suam propria rapit auctoritate, putans sibi hoc licere, vel si pro debito quo teneris alicui is pignus tuum capit te inuito. ius enim quod sibi iure competeat, amittit.

*Ius singularare, est quod contra tenorem rationis propter aliquam utilitatem auctoritate constituentium introductum est. l. ius sing. ff. de le.*

*Ius succedendi habet hæres, item patronus in bonis liberti.*

*Ius versutum, dicuntur præstigiæ siue captiones verborum quibus obumbrantur delicta, & dicuntur versuta secundum Azō, quia quis repellebatur ab actione per quasdam versurias, i. machinationes verborum. Vel secundum Martinum dicitur versutam ad exemplum vestimenti, quando est illud intus quod debet esse extrâ, &c. Sic etiam erat versutum ius quo illud quod erat puniendum absoluebatur, & quod erat absolvendum puniebatur.*

*IUSTA sunt exequi, id est, sacrificia quæ mortuis impenduntur, & funerandi solennitas. Inde iusta facere in l. 2. de In ius voc. & in l. pro hærede, de Acq. hæz.*

*IUSTVM est, quod ex præcepto vel superioris ordinatione alicui concessum est, & sic iustum est illud quod ordinatur iure. l. iustè, ff. de Acquir. poss. Sed iustitia est habitus seu virtus superioris ad præcipiendum bonum subditorum, Quare, &c.*

*IUTVM etiam aliquando accipitur pro vero, vt Instit. de liber. in princ. aliàs & pleniorē quādam habet significationē [vt cum definitur testamentū esse iustam sententiam; nam intelligimus*

per quā solennem & plenam. Sic dicimus iustos filios ex vero & solenni matrimonio procreatos.

*IUSTITIA, est constans & perpetua voluntas, ius suum unicuique tribuens, non quantum ad actum, sed quantum ad affectum.*

*Instit. de iustitia & iure, in princ. Iustitia enim est animi dispositio & mentis affectus, qua quis dicitur iustus (vt à Grammatica Grammaticus) dum sine personarū exceptione vel distinctione vult cuilibet (quantū in se est) ius suū tribuere. Et quot modis dicitur iustitia, not. Archid. 24. q. 1. can. vbi sana fides. nam dicit ibi, Iustitia est æquitas tolerandi inopiam, & temperantiā habere in abundantia. Item est patriā & socios defendere, quia vera iustitia cōpassionē habet, & non ex odio, sed bono zelo exercenda, &c. vt ibidem Item iustitia sic describitur:*

*[Est habitus bonus tribuens cuique suam dignitatem] Deo religionē, parentibus obediētiā, maioribus reuerentiā, paribus concordiam, minoribus disciplinam, sibi ipsi castimoniam, & pauperibus seu miseris cōpassionem operosam. Dicit ergo Tullius, quod [iustitia est habitus animi, communi utilitate seruata, suam unicuique tribuens dignitatem] Et Plato dixit quod [iustitia est virtus quæ plurimum potest in iis quæ minimum possunt.] Item sic, [est animi congrua dispositio in singulis rebus rectè diiudicans causas.] vide gl. Instit. vbi supra. Vbi etiam dicitur quod [iustitia est mater iuris.]*

*IUSTITIIARIJ sunt, qui deputantur ad iustitiam faciendam, & est vulgare Apulix, vt in c. ex literis, de Pig.*

*IUVENES appellantur qui adolescen*

secentium ætatem excessere, quoad incipiant inter seniores annumerari l. non aliter, §. Ticius de l. 3.

**I**uxta aliquando lo exponitur, id est, [prope] vel à latere, extrà de maio & obed. c. solita, ver. [hæc autem si prudenter.] Aliquando, id est secundum, ut iuxta verbum apostoli, id est, secundum, extrà de Baptif. maiores, circa princ. & die, quod quandoque ponitur [similitudinariè,] ut tu vivis iuxta Petrum, id est, ad similitudinem Petri Aliquando significat vicinitatem temporis, ut iuxta festum Paschatis, id est, prope, & vide no. extrà, de verb. sig. Item adde quot modis iuxta sumatur, Ba t. in l. i. ff. de test. in extrava. ad reprimendam, in ver. iuxta.

### De K ante A.

**K**ALENDAS sunt certi dies mensium, à καλέω Græcè, quod est voco, in lege, qui ante Kalendas, & in lege cum qui. ff. de Verb. oblig. quia promissio talis, promitto ante Kalendas, dupliciter accipi potest, scilicet ante finitas, & in dubio interpretatio debet fieri contra stipulationem, lege veteribus, ff. de Pac. leg. quicquid adstringendz, ff. de verbor. oblig. Ergo perinde est ac si promississet ante Kalendas finitas, & tunc bene sequitur, quod qui aliquid promissit ante kalendas, sit illi similis qui promissit kalendis. Et allegantur isti textus cum ratione præmissa in argumentum ad testes concordandos: quorum aliqui deponunt ante guerram, alij post, ut qui dixerunt post, intelligantur post inceptam, & qui ante, intelligantur ante gratiam finitam. Sunt ergo Kalendz pri-

ma dies in quolibet mense, sic dicta à verbo Græco καλέω, id est voco, quia Romani habebant præcones, quos prima die mensis mittebant per terram, dicentes, vocat vos Senator ad nundinas, præparate vos: de hoc est glossa not. in lege cum bissextus, ff. de Verborum significatione, quæ etiam declarat nonas & idus: de quibus vide in fine primi libri computi chirometralis, & in alijs. Item in fine lib. 6. in gloss. 1. super data libri.

**K**ALENDARIVM, liber erat rationum, in quo fœneratores nomina debitorum describunt, sic appellatus à kalendis quia eo die fœneratores pecunias mutuabant: & quas præteritis kalendis fœnerauerant, cum vsuris exigebant.

**I**ntra quintas KALENDAS dare promittens, videtur promittere se intra quinque menses daturum, lege i. de Verborum obligatione secundam Alciat. libro 2. parer. capite 23. Qui verò [intra Kalendas] dare spondet, similis est ei qui Kalendis dare promittit, lege si ita, de Verborum obligatione.

### De L ante A.

**L**ABARVM ait Alciat. esse speciem vexilli alijs nobilius, quod ante Imperatores ferri, & à militibus adorari moris erat.

**L**ABES à lapsu dicitur, unde & pro habi u terræ capi solet, vs in lex conducto §. i. ff. loca, secundum Bud. ibi.

**L**ABRYM, vas est patulum grandioris aquæ capax, quibus in Bætica mea vruntur ex argilla fictis ad lauatinam, & vsus quinarios, Virg. 8. Æneidos.

*Sicut aqua, tremulum labris ubi  
lumen abenis.*

Cicero in epistolis, [Labrum si in balneo non est, fac ut sit.] Vlpia. lib. 19. tit. de act. empt. l. lines, aliàs incip. fones [Labra, inquit, salientes, fistula.] Accur. exponit labra, quia per labrum imaginis aqua salit, non minus ineptè, quam id quod alibi Digitum interpretatus est, id est, quantum fuit per digitum statua. Nebr.

**LABRA** sunt imagines quæ distillant aquas, salientes, scilicet aquæ, & fistula quæ salientibus iunguntur. Describuntur quæ hic auctor de labris affert, nempe Accur. secutus, ff. de act. empt. & vend. leg. lines. (scilicet, ut nos impressimus, fones) & labra. in gl. & rex. Sunt enim labra apud Iurisc. loco iam cit. crateres lapidei, quibus aqua saliens ex siphunculis concipitur. Vide Budæum in legem iam cit.

**LACERTYS**, pifeis est, qui à Græcis σαυρος dicitur: dictus lacertus quod ad similitudinem lacertorum picturas habet. Commendabantur autem lacerti Sexitani ex Hispaniæ vrbe Sexi. Martial.

*La Cornimot  
interpretat Et Sexitani ponatur cauda la-  
certy. Vocabi-  
toy Sexitani.*

Ex lacertis autem fieri solita esse falsamenta, ostendit Corn. Celsus dicens: [Piscium qui ex media terra sunt, quibus maxime utimur, tamen gravissimi sunt, ex quibus falsamenta quoque fieri possunt, qualis est lacertus.] Sexitanorum falsamentorum meminit Strabo Vlp. in tit. de penu lega. l. qui penum. [Lacertas, inquit, cum muria sua contineri, labeo ait.] Est autem muria sal-

sugo exudans ex piscibus salitis, qua utebantur antiquiores ad ciborum condituras

**LACYNAR**, siue laquear, siue lacera, est tecti elegantior fabrica. Cit. 5. Tusc. q. [Fulgentem gladium è lacunari feta equina appentum.] Hora. in 2. Carm.

*Non ebur neque aureum  
Mea renidet in domo lacunar.*

Vlp. tit. de fun. instr. l. quaesitum. [Scala, inquit, quæ lacunaribus admoventur, instrumenti sunt.]

**LACYNARIA** plerumque accipiuntur pro elegantioris tecti fabrica, l. quaesitum. §. scala. de fundo instr.

**LAC** dicitur fructus industrialis, secundum Bart. in l. & ex diverso, in repe. ff. de rei vend. & idem dicit de lana ibidem.

**LACTAMEN** dicitur sterquilinum quod latus segetes facit, à lactando dictum.

**LATICVS**, est sacularis & de populo, & qui non habet sacros ordines. c. duo sunt. 12. q. 2. gl. in c. 1. de procu. in 6. & dicitur à λαός Græcè quod est populus Latine, ut in d. cap. duo.

**LANIO**, onis, est macellarius vel beccarius, à laniano sic dictus, quia dilaniat & dilacerat animalia, & per frustra carnes incidit & vendit: vel est ille qui lanam se parat à coriis bestiarum, & exurit siue excoriat bestias. Et sic dicitur à lanificio secundum gl. in l. cum de lanionis. ff. de fund. instr. & instrum. leg.

**LANIPENDIVM** facere, est pendere & distribuere lanam lanificis. l. sed si vir. de donat. inter vir. & uxorem.

**LANCE** & licio, inquit Festus, dicebatur apud antiquos, quia qui furatum ibat querere in do-  
mo